- Myanmar Agri-Tech Carbon Capital Ltd.

-  FMI Air (to deconsolidate as a subsidiary and to retain 10.0% shareholding as an available-
for-sale financial asset).

(၄)  FMI Syndication Ltd. တြင္ ရင္းႏွီးျမႇဳပ္ႏွံမႈ ႏွင့္ Landmark Development Project တြင္ quasi-equity
ေခ်းေငြအတြက္ Meeyahta International Hotel Ltd. တြင္ ႐ွယ္ယာပိုင္ဆိုင္မႈ ၂၀ % ဖလွယ္ရယူ၍
မိတ္ဖက္လုပ္ကိုင္ျခင္း

22

အေသးစိတ္ Pro Forma ညႇိႏိႈင္းခ်က္

၂၀၁၄ ခုႏွစ္ မတ္လ (၃၁)ရက္ေန႔တြင္ ကုန္ဆံုးေသာ ဘ႑ာႏွစ္၏ စာရင္းမစစ္ရေသးေသာ အေသးစိပ္ညႇိႏိႈင္းခ်က္
တို႔တြင္ ပါ၀င္သည့္ အေသးစိပ္ Pro Forma ညႇိႏိႈင္းခ်က္မ်ား အတြက္ စာမ်က္ႏွာ (  ) ႐ိွ “၂၀၁၃-၂၀၁၄ ဘ႑ာေရးႏွစ္႐ွိ
စာရင္းမစစ္ရေသးေသာ ဘ႑ာေရးစာရင္းခ်ဳပ္” တြင္ ၾကည့္႐ႈႏုိင္သည္။

လက္က်န္႐ွင္းတမ္း စာရင္းခ်ဳပ္အမွန္ႏွင့္ PRO FORMA လက္က်န္႐ွင္းတမ္းစာရင္းခ်ဳပ္

(က်ပ္ေထာင္ေပါင္း)

၂၀၁၅ ခုႏွစ္၊ မတ္လ (၃၁)ရက္ေန႔ တြင္ ႐ွိသည့္ စာရင္း ၂၀၁၄ ခုႏွစ္၊ မတ္လ (၃၁)ရက္ေန႔တြင္ ႐ွိသည့္စာရင္း

Actual-basis
(historical)

Pro forma
adjustments

Pro forma-
Basis

Actual-basis
(historical)

Pro forma
adjustments

Pro forma-
Basis

ရရန္ပုိင္ခြင့္မ်ား

လက္ငင္းရရန္ပုိင္ခြင့္မ်ား

ေငြသား၊ ဗဟုိဘဏ္ႏွင့္
ဘဏ္လုပ္ငန္းမွထား႐ွိေ
ငြ ၆၂,၆၇၆,၂၄၀  - ၆၂,၆၇၆,၂၄၀  - ၇၇,၃၅၄,၂၇၆  ၇၇,၃၅၄,၂၇၆

အျခားေငြသားႏွင့္
ေငြးသားနီးပါး  ၆၆,၃၃၈,၀၈၀ (၃၀၃,၀၄၄) ၆,၆၀၅,၀၃၆ ၁,၁၇၇,၃၂၃  ၅၃,၉၇၁,၃၄၉ ၅၅,၁၄၈,၆၇၂

ကုန္ေၾကြးၿမီ႐ွင္ ၂,၈၃၄,၈၇၉  ၈,၈၆၅,၅၁၂  ၁၁,၇၀၀,၃၉၁
၂၁,၇၂၇,၈၇

၆  ၇၄၀,၀၁၆  ၂၀,၉၈၇,၈၆၀

ေခ်းေငြႏွင့္ေဖာက္သည္
မ်ားသုိ႔ ႀကိဳေပးေငြ၊
ဘဏ္လုပ္ငန္းမွ
ထား႐ွိေငြ

၄၁၅,၀၇၆,၀၁
၂  -

၄၁၅,၀၇၆,၀၁
၂  - ၈၅,၄၃၅,၂၂၆  ၈၅,၄၃၅,၂၂၆

ကုန္လက္က်န္ ၄၇၉,၉၅၁  - ၄၇၉,၉၅၁  ၃၆၄,၅၈၈  ၃၈,၅၅၈  ၄၀၃,၁၄၆

အျခားလက္ငင္းရရန္ပုိင္
ခြင့္မ်ား ၁၀,၅၀၆,၂၃၅  (၁,၂၀၆,၀၁၅) ၉,၃၀၀,၂၂၀

၁၃,၅၅၃,၈၅
၅  (၈,၆၃၉,၂၅၁)  ၄,၉၁၄,၆၀၄

လက္ငင္းရရန္ပုိင္ခြင့္
စုစုေပါင္း

၅၅၇,၉၁၁,၃၉
၇  -

၅၆၅,၂၆၇,၈၅
၀

၃၆,၈၂၃,၆၄
၂  -  ၂၄၄,၀၅၃,၉၇၅

လက္ငန္းမဟုတ္ေသာ ရရန္ပုိင္ခြင့္မ်ား

ဘ႑ာေငြ ရ႐ွိႏုိင္သည့္
ေရာင္းခ်ႏိုင္ေသာ
ပစၥည္းမ်ား ၂,၂၀၉,၀၄၃  ၂,၃၀၇,၇၃၃ ၄,၅၁၆,၇၇၆  ၂,၆၃၀,၇၆၃  (၉၀၅,၃၂၁)  ၁,၇၂၅,၄၄၂

အစုိးရေငြတုိက္စာခ်ဳပ္
ဘဏ္လုပ္ငန္းမွ

၁၇၈,၉၇၈,၉၂
၀  -

၁၇၈,၉၇၈,၉၂
၀  - ၁၆၀,၀၀၀,၀၀၀  ၁၆၀,၀၀၀,၀၀၀

မိတ္ဖက္ကုမၸဏီမ်ား  ၅၇,၆၁၉,၆၁၈  - ၅၇,၆၁၉,၆၁၈
၂၉,၄၅၄,၁၂

၈  ၁၄,၇၅၇,၈၈၉  ၄၄,၂၁၂,၀၁၇

ရင္းႏီွးျမႇဳပ္ႏံွမႈဆုိင္ရာ
ပုိင္ဆုိင္မႈမ်ား ၁,၄၄၈,၄၄၇  - ၁,၄၄၈,၄၄၇  ၁,၄၄၂,၈၂၉  - ၁,၄၄၂,၈၂၉

ေျမ၊ စက္႐ုံႏွင့္
ပစၥည္းပုိင္ဆုိင္မႈမ်ား

၁၀၇,၃၃၈,၈၁
၃

(၂၇,၆၉၅,၆၃၇
) ၇၉,၆၄၃,၁၇၆

၁၀,၂၂၃,၀၃
၃  ၆၄,၂၇၈,၀၂၅  ၇၄,၅၀၁,၀၅၈

23

အမည္ေကာင္းတန္ဖုိး ၅၂,၇၃၀,၃၅၂  ၁,၉၄၉,၄၉၇  ၅၄,၆၇၉,၈၄၉  ၅,၀၀၅,၅၂၃  ၅၂,၁၂၁,၃၈၉  ၅၇,၁၂၆,၉၁၂

အျခား
အေကာင္အထည္
ေဖာ္ျပ၍ မရေသာ
ပုိင္ဆုိင္မႈမ်ား  ၃,၂၇၈,၁၃၁  (၃,၂၇၈,၁၃၁) - ၉၆၆,၉၇၁  (၉၈၈,၃၀၆) ၆၆၅

လက္ငင္းမဟုတ္ေသာ
ရရန္ပုိင္ခြင့္ စုစုေပါင္း

၄၀၃,၆၀၃,၃၂
၃  -

၃၇၆,၈၈၆,၇၈
၆

၄၉,၇၂၃,၂၄
၇  - ၃၃၉,၉၀၈,၉၂၃

ရရန္ပုိင္ခြင့္ စုစုေပါင္း
၉၆၁,၅၁၄,၇၂

၀  -
၉၄၂,၁၅၄,၆၃

၆
၈၆,၅၄၆,၈၈

၉
-  ၅၈၃,၂၅၂,၇၀၇

ေပးရန္တာဝန္မ်ား

လက္ငန္းေပးရန္တာ၀န္မ်ား

ကုန္ၾကြးၿမီ႐ွင္

၂၆,၅၅၃,၇၈၉  (၈၆၄,၄၉၄)

၂၅,၆၈၉,၂၉၄

၃,၁၆၇,၂၁၈   ၁,၄၉၆,၂၂၃   ၄,၆၆၃,၄၄၁

ေဖာက္သည္မ်ားမွ
အပ္ေငြႏွင့္စာရင္း႐ွိေငြ
ဘဏ္လုပ္ငန္းမွ

၆၈၉,၀၅၄,၉၇
၄  ၃၃,၄၃၄

၆၈၉,၀၈၈,၄၀
၈  - ၃၇၀,၅၅၀,၈၁၄  ၃၇၀,၅၅၀,၈၁၄

ေ႐ြးႏုတ္ႏုိင္ေသာ
ဦးစားေပး႐ွယ္ယာ
၁၄%တန္ဖုိး ၂၂၇,၀၀၀  - ၂၂၇,၀၀၀  - - -

၀င္ေငြခြန္လ်ာထားခ်က္ ၂,၈၇၄,၆၀၃ (၄,၀၆၃)  ၂,၈၇၀,၅၄၀   ၉၅၂,၀၂၉  (၂၄၆,၄၄၇)  ၇၀၅,၅၈၂

ေခ်းယူေငြမ်ား ၃,၉၃၀,၄၂၉  (၃,၉၃၀,၄၂၉) - - - -

လက္ငင္းေပးရန္
တာ၀န္စုစုေပါင္း

၇၂၂,၆၄၀,၇၉
၅  -

၇၁၇,၈၇၅,၂၄
၂  ၄,၁၁၉,၂၄၇  - ၃၇၅,၉၁၉,၈၃၇

လက္ငန္းမဟုတ္ေသာ ေပးရန္တာ၀န္မ်ား

ေခ်းယူေငြမ်ား  ၁၃,၇၉၃,၀၀၀  (၈.၉၃၈.၀၀၀) ၄,၈၅၅,၀၀၀  - - -

အျခားေပးရန္႐ွိေငြမ်ား ၁၂၃,၈၅၅  - ၁၂၃,၈၅၆  - - -

ေ႐ြးႏုတ္ႏုိင္ေသာ
ဦးစားေပး႐ွယ္ယာ
၁၄%တန္ဖုိး - - - ၂၂၇,၀၀၀  - ၂၂၇,၀၀၀

အျခားေပးရန္႐ွိေငြမ်ား  - - - ၁၇၇,၈၅၆  - ၁၇၇,၈၅၆

လက္ငန္းမဟုတ္ေသာ
ေပးရန္တာ၀န္ စုစုေပါင္း  ၁၃,၉၁၆,၈၅၅  - ၁၃,၉၁၆,၈၅၆  ၄၀၄,၈၅၆  - ၄၀၄,၈၅၆

စုစုေပါင္းေပးရန္
တာဝန္မ်ား

၇၃၆,၅၅၇,၆၅
၀  -

၇၂၂,၈၅၄,၀၉
၈  ၄,၅၂၄,၁၀၃  -  ၃၇၆,၃၂၄,၆၉၃

႐ွယ္ယာတန္ဖုိး

႐ွယ္ယာမတည္ေငြရင္း ၂၂,၄၈၀,၀၁၃  - ၂၂,၄၈၀,၀၁၃

၁၈,၄၁၈,၄၇

၈   ၂,၂၂၁,၈၅၀   ၂၀,၆၄၀,၃၂၈

႐ွယ္ယာပရီမီယံ ၇၁,၂၈၂,၀၄၂  - ၇၁,၂၈၂,၀၄၁

၄၉,၇၉၂,၃၀

၂   ၂၃,၃၂၉,၄၂၅   ၇၃,၁၂၁,၇၂၆

24

သီးသန္႔ရန္ပုံေငြ ၅,၄၅၄,၁၀၄  - ၅,၄၅၄,၁၀၄

၁,၇၄၂,၉၃၂   (၁,၇၄၂,၉၃၂)  -

ခြေဲ၀မေပးေသးေသာ
အျမတ္ ၇၆,၃၁၇,၄၁၇  (၁,၀၂၅,၉၁၂)  ၇၅,၂၉၁,၅၀၅

၁၁,၆၈၄,၀၂

၂   ၆၃,၄၄၄,၄၄၂   ၇၃,၁၂၈,၄၆၄

စုစုေပါင္း
၁၇၅,၅၃၃,၅၇

၆  -
၁၇၄,၅၀၇,၆၆

၃
၈၁,၆၃၇,၇၃

၄  -   ၁၆၈,၈၉၀,၅၁၉

ထိန္းခ်ဳပ္ခြင့္မရေသာ
အရင္းအႏီွး ၄၉,၄၂၃,၄၉၄  (၄,၆၃၀,၆၁၉) ၄၄,၇၉၂,၈၇၄

၃၈၅,၀၅၂  ၃၇,၆၅၂,၄၄၃   ၃၈,၀၃၇,၄၉၅

စုစုေပါင္း႐ွယ္ယာတန္ဖုိး
၂၂၄,၉၅၇,၀၇

၀  -
၂၁၉,၃၀၀,၅၃

၈

၈၂,၀၂၂,၇၈

၆  -   ၂၀၆,၉၂၈,၀၁၄

ေပးရန္တာဝန္မ်ားႏွင့္
႐ွယ္ယာတန္ဖုိးစုစုေပါင္း

၉၆၁,၅၁၄,၇၂
၀  -

၉၄၂,၁၅၄,၆၃
၆

၈၆,၅၄၆,၈၈
၉  -  ၅၈၃,၂၅၂,၇၀၇

အမွန္တကယ္ႏွင့္ ႀကိဳတင္တစ္စုတစ္ေပါင္းတည္းေသာ ၀င္ေငြအရပ္ရပ္႐ွင္းတမ္း

ACTUAL AND PRO FORMA CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

(က်ပ္ေထာင္ေပါင္း)

၂၀၁၅ ခုႏွစ္၊ မတ္လ (၃၁)ရက္ေန႔တြင္ ကုန္ဆုံးေသာ
ဘ႑ာေရးႏွစ္

၂၀၁၄ ခုႏွစ္၊ မတ္လ (၃၁)ရက္ေန႔တြင္ကုန္ဆုံးေသာ
ဘ႑ာေရးႏွစ္

Actual-basis
(historical)

Pro forma
adjustments Pro forma-basis

Actual-basis
(historical)

Pro forma
adjustments

Pro forma-
basis

၀င္ေငြ
  ၃၃,၃၁၈,၅၃၅  ၃၃,၆၂၉,၄၃၁  ၆၆,၆၂၉,၄၃၁   ၁၁,၁၂၈,၃၈၂

၂၄,၇၂၁,၁၁၉

၃၅,၈၄၉,၅

၀၁

ေရာင္းကုန္တန္ဖုိး  (၂၀,၄၀၀,၇၆၀)  (၁၇,၂၆၆,၇၀၇)  (၃၇,၆၆၇,၄၆၇)  (၆,၇၀၆,၄၄၉)
(၁၁,၀၆၀,၃၇

၆)
(၁၇,၇၆၆,၈
၂၅)

အၾကမ္းအျမတ္
  ၁၂,၉၁၇,၇၇၅  -  ၂၉,၂၈၀,၅၀၀   ၄,၄၂၁,၉၃၃  -

၁၈,၀၈၂,၆

၇၆

အျခားဝင္ေငြမ်ား
 ၄၁၉   - ၄၁၉  - - -

အျခား အျမတ္အစြန္းမ်ား
  ၆၀,၃၇၁,၈၁၂  (၅၈,၉၈၇,၀၇၃)  ၁,၃၈၄,၇၃၉   ၃၂၀,၂၅၁

၂၃၄,၂၆၅

၅၅၄,၅၁၆

စီမံအုပ္ခ်ဳပ္ေရး
 (၁၄,၀၀၇,၂၀၆)  (၁၀,၇၃၆,၆၉၁)  (၂၄,၇၄၃,၈၉၇)   (၂,၈၈၀,၄၁၉)

(၁၂,၉၇၆,၉၄

၈)

(၁၅,၈၅၇,၃

၆၇)

ဘ႑ာေရးဆုိင္ရာ
   (၆၂၃,၅၁၅)  (၄၂၂,၂၄၅)  (၂၀၁,၂၇၀)   (၄၀,၂၀၇)

(၁၅၀,၈၇၃)

(၁၉၈,၄၁၃

)

အသုံးစရိတ္စုစုေပါင္း
 (၁၄,၆၃၀,၇၂၁)  - (၂၄,၉၄၅,၁၆၇)   (၂,၉၂၀,၆၂၇)  -

(၁၆,၀၄၈,၄

၄၇)

25

မိတ္ဖက္ကုမၸဏီမ်ားမွ
ခြေဲ၀ရ႐ွိေသာ အျမတ္-
အခြန္ႏႈတ္ၿပီး   ၁၅,၄၅၂,၈၀၀  (၅,၃၂၇,၇၂၉)  ၁၀,၁၂၅,၀၇၁   ၁၁,၄၃၀,၈၆၇

(၂၉၃,၉၃၉)

၁၁,၁၃၆,၉

၂၈

လုပ္ငန္းေဆာင္႐ြက္မႈမွ
ရ႐ွိေသာ အျမတ္ေငြ ၁၃,၇၃၉,၈၅၄ - ၁၄,၄၆၀,၄၀၄ ၁၂,၉၃၂,၁၇၄ -

၁၃,၁၇၁,၁
၅၇

လုပ္ငန္းေဆာင္႐ြက္မႈ
မဟုတ္ေသာ လုပ္ငန္းမ်ားမွ
အျမတ္ေငြ ၆၀,၄၉၀,၆၅၇ (၅၈,၃၂၅,၅၇၃) ၂,၁၆၅,၀၈၅ ၃၂၀,၂၅၀ ၉၃,၃၉၀ ၄၁၃,၆၄၀

အခြန္မေဆာင္မီ
အျမတ္ေငြ

၇၄,၂၃၀,၅၁၁

-

၁၆,၆၂၅,၄၈၈

၁၃,၂၅၂,၄၂၄

-

၁၃,၅၈၄,၇

၉၇

ဝင္ေငြခြန္ ကုန္က်ေငြ   (၁,၁၀၇,၃၄၂)  (၉၇၆,၄၉၄)

(၂,၀၈၃,၈၃၆)

   (၇၀၄,၃၉၅)

(၂၇,၈၂၂)

(၇၃၂,၂၁၇

)

အသားတင္ အျမတ္   ၇၃,၁၂၃,၁၆၉  -  ၁၄,၅၄၁,၆၅၂   ၁၂,၅၄၈,၀၂၉  -

၁၂,၈၅၂,၅

၈၀

အျခားအလုံးစုံရ႐ွိေသာ ၀င္ေငြ - အခြန္ႏႈတ္ၿပီး

အ႐ံွဳးအျမတ္ႏွင့္ပတ္သတ္၍ အမ်ိဳးအစား ျပန္လည္သတ္မွတ္ရမည့္ ေနာက္ဆက္တြအဲခ်က္မ်ား

မိတ္ဖက္ကုမၸဏီမွ
အလုံးစုံရ႐ွိေသာေငြ - - -   ၉,၁၁၈

(၉,၁၁၈)   -

-  အစုစပ္ကုမၸဏီမ်ားအား
ဖ်က္သိမ္းခ်ိန္တြင္
ျပန္လည္အတန္းအစား
သတ္မွတ္ျခင္းမွ ခြျဲခားရ႐ွိေသာ
ရန္ပုံေငြ   (၁,၁၇၇,၄၃၀)  ၁,၁၇၇,၄၃၀  - ၇,၀၀၁   (၅၇၂,၅၀၃)

(၅၆၅,၅၀၂

)

- လက္ေအာက္ခံ
ကုမၸဏီမ်ားဖ်က္သိမ္းခ်ိန္တြင္
ျပန္လည္အတန္းအစား
ခြျဲခားရ႐ွိေသာရန္ပုံေငြ   (၅၆၅,၅၀၂)  ၅၆၅,၅၀၂  -   -

(၁,၁၇၇,၄၃၀)

(၁,၁၇၇,၄၃

၀)

စုစုေပါင္းအလုံးစုံ၀င္ေငြ   ၇၁,၃၈၀,၂၃၇  -  ၁၄,၅၄၁,၆၅၂   ၁၂,၅၆၄,၁၄၈  -

၁၀၉,၆၄၈

အျမတ္ခြေဲ၀မႈအေပၚ

ကုမၸဏီအစု႐ွယ္ယာ႐ွင္မ်ား၏
ရပုိင္ခြင့္   ၇၄,၆၅၅,၄၁၄  (၆၄,၂၆၉,၃၂၈)  ၁၀,၃၈၆,၀၈၆   ၁၂,၄၉၉,၄၇၈

(၄,၃၂၈,၆၄၅)

၈,၁၇၀,၈၃

၃

ထိန္းခ်ဳပ္ခြင့္မရေသာ
လုပ္ငန္းမ်ားပုိင္ဆုိင္မႈ   (၁,၅၃၂,၂၄၅) ၅,၆၈၇,၈၁၁  ၄,၁၅၅,၅၆၆   ၄၈,၅၅၁

၄,၆၃၃,၁၉၆

၄,၆၈၁,၇၄

၇

 ၇၃,၁၂၃,၁၆၉  - ၁၄,၅၄၁,၆၅၂

၁၂.၅၄၈,၀၂၉  -

၁၂,၈၅၂,၅

၈၀

စုစုေပါင္းအလုံးစုံ၀င္ေငြအေပၚ

26

ကုမၸဏီအစု႐ွယ္ယာ႐ွင္မ်ား၏
ရပုိင္ခြင့္   ၇၂,၈၇၀,၂၂၂  (၅၉,၉၈၇,၇၇၄)  ၁၂,၈၈၂,၄၄၉  ၁၂,၅၁၅,၅၉၇

(၆,၀၈၇,၆၉၆)

(၆,၄၂၇,၉၀

၁)

ထိန္းခ်ဳပ္ခြင့္မရေသာ
လုပ္ငန္းမ်ား ပုိင္ဆုိင္မႈ   (၁,၅၃၂,၂၄၅)  - (၁,၅၃၂,၂၄၅)   ၄၈,၅၅၁

၄,၆၃၃,၁၉၆

၄,၆၈၁,၇၄

၇

   ၇၁,၃၈၀,၂၃၇  - ၁၄,၅၄၁,၆၅၂   ၁၂,၅၆၄,၁၄၈  -

၁၀၉,၆၄၈

ကုမၸဏီအစု႐ွယ္ယာ႐ွင္မ်ား၏ ႐ွယ္ယာတစ္စု၀င္ေငြ (က်ပ္/႐ွယ္ယာ)

- အေျခခံ ၃,၈၁၁  - ၄၈၉ ၈၉၀ - ၅၀၂

27

အပုိဒ္ ၅။ စေတာ့အိပ္ခ်ိန္းစာရင္းသြင္းမွတ္ပုံတင္ျခင္းႏွင့္ပတ္သက္သည့္ သတင္းအခ်က္အလက္မ်ား

ဘ႑ာေရးဆုိင္ရာအႀကံေပးမ်ား၏ အေသးစိတ္အခ်က္အလက္မ်ား

အမည ္ ။ ။ ျမန္မာေငြေခ်းသက္ေသခံလက္မွတ္
လဲလွယ္ေရာင္း၀ယ္ေရး ိကုမၸဏီလီမိတက္။